
Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Generado de 
Ejercicios Anteriores

2,199,029,791

35,992,404,150

0

4,130,783,232

31,861,620,918

0

38,191,433,941

-188,751,612

-185,880,581

-2,871,032

0

38,002,682,329

Revalúos 0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Reservas

Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2018 1,603,440,164 1,387,077,299 0

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,387,077,928

Resultados de Ejercicios Anteriores 0

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del 
Ejercicio 1,387,077,928 0

Aportaciones 0

Donaciones de Capital 240,081

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2017 1,603,200,083 979,780,177 0

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 
2018 240,081 0

Revalúos 0

Reservas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 979,780,177

Resultados de Ejercicios Anteriores

Actualización de la Hacienda Pública / 
Patrimonio 0

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del 
Ejercicio 979,780,177 0

Aportaciones 466,219

Donaciones de Capital 1,602,733,864

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -629 0

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 1,603,200,083 0

CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 Y 2018
(PESOS)

CONSOLIDADO DEL SECTOR PARAMUNICIPAL
MUNICIPIO DE:  ZAPOPAN

CONCEPTO
Hacienda 

Pública/Patrimonio 
Contribuido

Hacienda 
Pública/Patrimonio 

 Generado del 
Ejercicio

Ajustes por Cambios de 
Valor TOTAL



-2,871,032

0

40,993,199,792

1,387,077,928

-185,880,581

0

1,198,326,316

0

240,081

40,774,414,200

240,081

31,861,620,918

0

979,780,177

4,130,783,232

0

36,972,184,327

466,219

1,602,733,864

2,199,029,162

1,603,200,083

TOTAL


